
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ CẨM LƯƠNG 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:         /QĐ-UBND Cẩm Lương, ngày        tháng 03 năm 2023 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra, xử lý trường hợp vi phạm hợp đồng  

thuê đất công ích tại thôn Xủ Xuyên 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CẨM LƯƠNG 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật Đất đai ngày 26/11/2013; Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ - 

CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của 

Luật Đất đai; Nghị định số 01/2017/NĐ CP ngày 06/01/2017 của Chính phủ sửa 

đổi bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành luật đất đai; Nghị định 

91/2019/NĐ-Cpngày 19/11/2021 của Chính Phủ về xử phạt vi phạm hành chính 

trong lĩnh vực đất đai; 

 Theo đề nghị của Công chức Địa chính – xây dựng xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra, xử lý trường hợp vi phạm hợp đồng thuê đất 

công ích tại thôn Xủ Xuyên gồm các ông, bà có tên sau: 

 1. Ông: Bùi Trung Kiên.  PCT- UBND xã.  Trưởng đoàn; 

 2. Ông: Trương Công Khuê. CC Địa chính – XD. P. Trưởng đoàn; 

 3. Ông: Cao Tuyệt Đối.   CC Tư pháp.  Thư ký, Thành viên; 

 4. Ông: Phạm Văn Tần.  CC Địa chính – NN. Thành viên; 

 5. Ông: Lê Dũng.   Trưởng công an.  Thành viên; 

 6. Ông Trịnh Hữu Nghĩa.  Trưởng thôn Xủ Xuyên. Thành viên. 



Điều 2. Đoàn kiểm tra hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và có nhiệm vụ, 

quyền hạn sau: 

 1. Tham mưu cho Chủ tịch UBND xã thực hiện việc kiểm tra, xử lý trường hợp 

vi phạm Hợp đồng thuê đất công ích tại thôn Xủ Xuyên (thửa đất số 207; tờ bản đồ số 

11; bản đồ Địa chính Cẩm Lương) đảm bảo đúng theo quy định. 

 2. Xử lý theo thẩm quyền hoặc đề xuất UBND xã Cẩm Lương xem xét, xử lý 

kịp thời hành vi vi phạm Hợp đồng; tổng hợp báo cáo kết quả cho Chủ tịch UBND và 

Chủ tịch HĐND xã; 

 3. Trưởng đoàn được phép sử dụng con dấu của UBND xã để giao dịch, hoạt 

động. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Trưởng đoàn phân công; Đoàn kiểm tra 

tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ được giao. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Các ông, bà có tên ở Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhân 

- Như  Điều 3; 

- Lưu VT; ĐC. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

    Bùi Quốc Bảo 
 


		chutich.camluong@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-13T16:18:11+0700


		2023-03-14T14:21:24+0700


		2023-03-14T14:21:52+0700


		camluong.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-14T14:22:19+0700




